МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«НОВООЗЕРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА

ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»(МБОУ «НСШЬ)
ОГРН 1149102178972 ИНН 9110087346 ОКПО 00807808

[—
КПП 911001001

улица Героев -Десантников, д. 14 ‚пгт. Новоозерное, г. Евпатория, РК, 297491
тел. (06569)46115

Е-тай: $своо!.поуоохегпое@тай.ги

ПРИКАЗ

от 02 ноября 2018 года №1150
О внесении изменений в Положение о проведении
самообследования МБОУ «НСШЬ, утвержденного
приказом по школе №244 от 06.04.2015 года

На основании приказа Минобрнауки России от 14 декабря 2017 г. № 1218 «О внесении
изменений в Порядок проведения самообследования ОО, утвержденной приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 14 июня 2013 г. № 462
(зарегистрированного в Минюсте России 09.01.2018 года № 49562) ‚ письма Министерства
образования, науки и молодежи Республики Крым от 31.10.2018 года № 01-14/3069 «О
внесении изменений в Порядок проведения самообследования образовательной
организации», во исполнение приказа по школе № 1118 от 25.10.2018 года «О создании
рабочей группы МБОУ «НСШ» по внесению изменений в Положение о проведении
самообследования МБОУ «НСШ»», по согласованию с Советом школы от 02.11.2018
года, решения методического совета от 02.11.2018 года,-
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести изменения в Положениео проведении самообследования МБОУ «НСШ»,
утвержденного приказом по школе № 244 от 06.04.2015 года:

1.1. Добавить в пункт1.1 основания внесенных измененийи читать пункт1.1 в
следующей редакции:

«1.1.Настоящее Положение о проведении самообследования муниципальным бюджетным
общеобразовательным учреждением « Новоозерновская средняя школа города
Евпатории Республики Крым» ( далее- Положение), разработано в соответствии с
законодательством Российской Федерации и определяет статус, основные понятия,
принципыорганизации и ведения самообследования образовательной организации.
Деятельность по самообследованию в муниципальном бюджетном общеобразовательном
учреждении « Новоозерновская средняя школа города Евпатории Республики Крым»(далее- МБОУ «НСШ»), осуществляется на основании следующих нормативных
документов:
-Конституция РФ;
-Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» №273-ФЗ от 29.12.2012
года (п .3, 13 ч.3 ст.28, ст.29 п.3);
-Конвенцияо правах ребенка;

-Федеральный закон от 27 декабря 1991 года М 2124-1 «О средствах массовой

информации»;
-Приказ Минобрнауки России от 14.06.2013 года № 462 «Об утверждении Порядка

проведения самообследования образовательной организацией»,
- Приказ Минобрнауки _России от 14 декабря 2017 г. №1218 «О внесении изменений в

Порядок проведения самообследования ОО. утвержденной приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации _от 14 июня ЗЕ № ©
(зарегистрированного в Минюсте России 09.01.2018 года № 49562),
- Письмо Министерства образования. науки и молодежи Республики Крым от 31.10.2018

года № 01-14/3069 «О внесении изменений в Порядок проведения самообследования
образовательной организации».
-Приказ Минобрнауки России от 10.12.2013 года № 1324 «Об утверждении показателей

деятельности образовательной организации, подлежащей самообследованию»,
-Устав МБОУ «НСП.»

1.2.Пункт 2.5 читать в следующей редакции:

«2.5. Отчетным периодом является предшествующий самообследованию календарный

год.
Этап планирования и подготовки работ по самообследованию осуществляется в течение
третьей четверти текущего учебного года и завершается изданием приказа МБОУ «НСШ»,

которым утверждаются:
-состав рабочей группыпо самообследованию,
- график проведения самообледования, включающего сбор и обработку необходимых для
самообследования данных, написание отчета по результатам самообследования,
обсуждение проекта отчета, доработку проекта отчета по результатам обсуждения, его
рассмотрение педагогическим советом МБОУ «НСШ», направление на подпись директору
школы, далее- учредителю и размещение на официальном сайте МБОУ «НСШ».»

1.3.Пункт 2.6 читать в следующей редакции:

«2.6. Этап организации и проведения самообледования осуществляются в январе-апреле
учебногогода.»

1.4.Пункт 2.7 читать в следующей редакции:

«2.7.Этапы обобщения полученных результатов, формирование отчета, его рассмотрения
педагогическим советом МБОУ «НСШ» осуществляются в апреле текущего учебного
года.»

1.5.Пункт2.8 читать в следующей редакции:

«2.8. Отчет составляется по состоянию за предшествующий календарный год ,

подписывается директором МБОУ «НСТ, заверяется печатью, направляется учредителю
и размещается на официальном сайте МБОУ «НСШ» не позднее 20 апреля текущего
года.»

2.Зам.директору по УВР Шептицкой С.А.ознакомить ответственных лиц МБОУ «НСШ»

с данным приказом и положением под роспись.

Срок: до 02.12.2018 года

3.Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

, УЧРЕЖДЕНИЕ
НОВООЗЕРНОВСКАЯ
СРЕДНЯЯ ШКОЛА

ГОРОДА ЕВПАТОРИИ

„‚
РЕСПУБЛИКИ

7 „а оРЫм 5 р«> 110081221, 7
11491021185

С приказом ознакомлена :

| ФИО
С.А.Шептицкая

[С
Директор школы к

Дата ознакомления Подпись

©4. 1, 206
| 22.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-10-12T02:32:10+0500